
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

3ο  χλμ Π.Ε.Ο. ΛΑΜΙΑΣ-ΑΘΗΝΑΣ, Τ.Κ. 35100, ΛΑΜΙΑ-ΤΗΛ. 22310 60141 email: nkiroxristos@mail.teilam.gr 

 

 

 

 

 

 

Λαμία, 6 Νοεμβρίου 2015 

Αριθμ. πρωτ: 112 

ΠΡΟΣ 

όλους τους Καθηγητές πρώτης βαθμίδας, 

Αναπληρωτές Καθηγητές, Επίκουρους 

Καθηγητές και Καθηγητές Εφαρμογών:  

του Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης 

Φυσικού Περιβάλλοντος, 

της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και 

Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής  

του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΥ ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Το  Συμβούλιο του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 100/2013 «Συγχώνευση ΤΕΙ Λαμίας και ΤΕΙ Χαλκίδας σε ΤΕΙ Στερεάς 

Ελλάδας…Συγκρότηση Σχολών του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 135/τ.Α΄/05-06-2013), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Την με αριθμ. 31888/Ε5/05-03-2014 Απόφαση ΥΠΑΙΘ «Συγκρότηση του Συμβουλίου του ΤΕΙ 

Στερεάς Ελλάδας σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΦΕΚ 

132/τ.ΥΟΔΔ/17-03-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΦΕΚ 12/τ. ΥΟΔΔ./15-01-2015. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 και 2 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 4076/2012 

(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/10-08-2012) «Ρυθμίσεις θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις», συμπληρώθηκαν με τη 

διάταξη του άρθρου 44
Α παρ. 10 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/ τ.Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και 

λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 

και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 6 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(ΦΕΚ 127/τ.Α΄/08-10-2015) «Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων των Υπουργείων Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

mailto:nkiroxristos@mail.teilam.gr
ΑΔΑ: Ω7ΖΞΟΞΑ0-Λ87



οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις», καθώς και την κατ’ 

εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση. 

5. Το έγγραφο του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας αριθμ. 6278 /02-11-2015  για προκήρυξη εκλογών ανάδειξης 

Διευθυντών στη Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής, καθώς 

και στη Σχολή Διοίκησης και Οικονομίας 

6. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της αριθμ. 9/02-11-2015 τακτικής συνεδρίασης του Συμβουλίου 

του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας (θέμα 3
o
, μέρος πρώτο) σχετικά με την προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής 

του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 

απ ο φ α σ ί ζ ε ι 

i. Προκηρύσσει τις εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και 

Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, με τετραετή θητεία που λήγει 

στις 31-08-2019. 

ii. Καθορίζει ως ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογής την 30η Νοεμβρίου 2015, ημέρα Δευτέρα, από ώρα 

9.00 π.μ. έως 14.30 μ.μ. Στην περίπτωση που κανείς υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη 

πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων, η εκλογή θα επαναληφθεί την επομένη ημέρα Τρίτη 1 Δεκεμβρίου 

2015, τις ίδιες ώρες, μεταξύ των δύο πλειοψηφούντων υποψηφίων. 

iii. Υποψήφιοι για τη θέση του Διευθυντή μπορούν να είναι αναγνωρισμένου κύρους Καθηγητές 

πρώτης βαθμίδας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του 

ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, με διοικητική εμπειρία. 

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας μαζί με σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα θα υποβληθούν στο Συμβούλιο 

(Γραμματεία Συμβουλίου, κτίριο ΣΕΥΠ γραφείο 231) από τους ενδιαφερόμενους Καθηγητές πρώτης 

βαθμίδας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του ΤΕΙ 

Στερεάς Ελλάδας που πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, έως και την 13η Νοεμβρίου 

2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00. 

Ηλεκτρονικές υποψηφιότητες θα είναι έγκυρες εφόσον υποβληθούν εντός της ανωτέρω αναφερόμενης 

προθεσμίας στην ηλεκτρονική διεύθυνση nkiroxristos@mail.teilam.gr και ακολουθήσει παράλληλα η 

συστημένη αποστολή με συμβατικό ταχυδρομείο, στη διεύθυνση: ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, Συμβούλιο του 

Ιδρύματος, 3ο  χλμ Π.Ε.Ο. Λαμίας –Αθήνας, Τ.Κ. 35100, Λαμία 

Η παρούσα πρόσκληση να ανακοινωθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, να 

κοινοποιηθεί μέσω διαδικτύου σε όλα τα μέλη ΕΠ, ΔΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ/ΤΕ και να αναρτηθεί στον 

ιστότοπο του προγράμματος «Διαύγεια». 

 

 

 

 

Εσωτ. διανομή: 

-Γραφείο Προέδρου ΤΕΙ 

-Γραμματεία Συνέλευσης ΤΕΙ 

-Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής 
-Τμήμα Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 

-Μέλη ΕΠ, ΔΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ/ΤΕ  

Ο Πρόεδρος 

του Συμβουλίου Ιδρύματος 

 

Φίλιππος Σωτηρόπουλος 

Ομότιμος Καθηγητής ΤΕΙ ΑΜΘ 

πρ. Πρόεδρος ΤΕΙ Καβάλας 

mailto:nkiroxristos@mail.teilam.gr
ΑΔΑ: Ω7ΖΞΟΞΑ0-Λ87



 

 

 

 

 

 

 

 

Α Ι Τ Η Σ Η 

υποψηφιότητας για τη θέση του Διευθυντή 

Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και 

Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του 

ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 

του/της 

ΕΠΩΝΥΜΟ:_________________________ 

ΟΝΟΜΑ:___________________________ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:______________________ 

ΜΗΤΡΩΝΥΜΟ:______________________ 

ΒΑΘΜΙΔΑ:__________________________ 

ΤΜΗΜΑ:___________________________ 

____________________________________ 

Α.Δ.Τ.______________________________ 

ΤΟΠΟΣ  ΓΕΝΝΗΣΗΣ_________________ 

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ:___________________ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ: ___________ 

____________________________________ 

ΤΗΛ.: ______________________________ 

Ε-mail: _____________________________ 

              Θέμα: «Υποψηφιότητα για τη θέση του          

Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας 

Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 

Διατροφής του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας» 

Τόπος / Ημερομηνία: 

 

 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

το Συμβούλιο του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 

 

Με την παρούσα αίτηση υποβάλλω 

υποψηφιότητα για τη θέση του Διευθυντή 

της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και 

Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του 

ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, εν γνώσει των 

προϋποθέσεων που θέτει ο νόμος 4009/2011 

(Φ.Ε.Κ. 195/τ. Α΄/06-09-2011) όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

Ειδικότερα, είναι σε γνώση μου ότι «Ο 

υποψήφιος για τη θέση του Διευθυντή θα 

πρέπει να είναι αναγνωρισμένου κύρους 

Καθηγητής πρώτης βαθμίδας της οικείας 

Σχολής με διοικητική εμπειρία» 

Δηλώνω ότι δεν συντρέχουν ασυμβίβαστα 

στο πρόσωπό μου και δεν τελώ σε αναστολή 

άσκησης των καθηκόντων κατά το άρθρο 24 

του Ν. 4009/2011. 

Συνημμένα υποβάλλω σύντομο Βιογραφικό 

Σημείωμα. 

 

 

 

 

 

Ο Αιτών / Η Αιτούσα 
 

 

ΑΔΑ: Ω7ΖΞΟΞΑ0-Λ87


		2015-11-06T12:19:57+0200
	Athens




